
Uživatelská příručka 
 

1. Návod k použití  
Před použitím si pečlivě přečtěte následující pokyny zařízení. 
Návod k použití uchovávejte na bezpečném místě.  
 POZOR! 
 Při nesprávném použití hrozí nebezpečí fyzického zranění osob a zvířat a poškození zařízení.  

• Ujistěte se, že zařízení používají pouze osoby, které k tomu mají potřebné odborné 
dovednosti. 

•  Uchováte přístroj mimo dosah dětí  

•  Topnou desku používejte pouze v uzavřeném prostoru. 

• Topná deska neslouží pro vytápění místnosti; jeho topný účinek lze pocítit pouze 
lokálně v bezprostřední blízkosti povrchu.  

• Povrch topné desky se zahřeje a je horký. (maximální teplota cca 60 °C) 

• Nepokládejte topnou desku na povrchy nebo předměty citlivé na teplo 

• Dodržujte minimální nastavení výšky 3 cm.  

• Zařízení nesmí být nikdy používáno bez nohou. 

• Dbejte na to, aby v blízkosti topné desky nebyly snadno hořlavé materiály.  

• Udržujte minimální vzdálenost kolem 50 cm. 

• Na topnou desku nepokládejte žádné předměty a neblokujte otvory na topné desce; 
zabrání tím přehřátí 

• Napájecí zdroj chraňte před vlhkostí.  

• Napájecí zdroj zapojte pouze do zásuvky, která je v suchém a bezpečném prostředí.   

• Pokud jsou technické údaje na topné desce (štítek) a napájecí zdroj nečitelný, zařízení 
nepoužívejte. 

• Pro bezpečnost lidí, zvířat a majetku, smí být zařízení připojeno pouze k zásuvkám, 
které jsou spojeny odděleně se zbytkovým proudovým obvodem-jistič (RCCB). 

• Všechna elektrická napájecí vedení musí být směrována tak, aby byly chráněny před 
rizikem rozkousání a zabezpečení před zvířaty. Používejte pouze materiály odolné proti 
okusu. 

• Napájecí zdroj musí být připojen tak, aby byl mimo dosah od okusování zvířat, a také 
mimo dosahu stříkající vody. ! Napájecí zdroj připojte mimo stáj nebo ve výšce 
nejméně 120 cm nad podlahou. 

• Nedovolte, aby elektrické napájecí kabely byly v kontaktu s olejem nebo s ostrými 
hranami. 

• Umístěte přístroj do minimální výšky 50 cm nad podlahu. 

• Pokud je poškozená topná deska nebo napájecí kabel, okamžitě zařízení odeberte z 
provozu.  

• Poškozený napájecí kabel nikdy neopravujte sami.  

• Napájecí kabel lze vyměnit pouze u výrobce. 

• Nevystavujte topnou desku žádnému tlaku silou, ostrými nebo špičatými předměty. 

• Nevytahovat zástrčku ze zásuvky pomocí kabelu a nenoste topnou desku za kabel. 

• Vždy vyjímáte zástrčku ze zásuvky před přesunutím nebo čištěním topné desky. 

• Používejte pouze originální napájecí zdroj. 
 

2. Správnost použití 
Topná deska je určena k udržení tepla v hnízdě pro kuřata po vylíhnutí a k udržení tělesné teploty zvířat 
v chladném počasí. Jakékoli jiné použití se považuje za nesprávné. V případě nesprávného použití, 
manipulace s přístrojem nebo úprav zařízení se záruka a závazky výrobce považují za neplatné. 
 



 
3. Funkce 
Topná deska obsahuje elektrický topný vodič, který rovnoměrně ohřívá spodní stranu topné desky. 
Topnou desku lze použít uvnitř nebo venku a umožňuje, aby byla zvířata udržována v teple. 
 
4. Balení obsahuje 
1. 1x topná deska 
2. 4x nohy  
3. 4x krycí krytky pro nohy  
4. 1x napájecí zdroj 
 
 
 
 
 
 
5. Nastavení a uvedení do provozu 
Před prvním použitím topné desky připevněte nohy k topné desce. Chcete-li to udělat, otevřete 
upevňovací šrouby na topné desce a zasuňte nohy dovnitř, jak je znázorněno na obrázku níže. Nastavte 
nohy do požadované výšky a upevněte je na místě pomocí upevňovacích šroubů. Poté připevněte 
krytky k nohám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Postup pro zprovoznění topné desky:  
1. Zkontrolujte, zda topná deska není poškozená. 
2. Umístěte topnou desku na rovnoměrný povrch směrem nahoru. Pokojová teplota nesmí klesnout 
pod 18 °C. 
3. Aby se zabránilo tepelným ztrátám a optimalizoval se přenos tepla na zvířata, měla by být topná 
deska umístěna na izolovaném místě. Pokud je to možné, umístěte topnou desku jednou stranou proti 
stěně nebo do rohu tak, aby se teplo mohlo hromadit pod desku a aby byla chráněna před průvanem. 
4. Odstraňte všechny hořlavé nebo snadno hořlavé materiálu z oblasti kolem topné desky. 
5. Připojte napájecí kabel topné desky k dodanému napájecímu zdroji. 
6. Připojte napájecí zdroj k zásuvce 230 V. Kontrolka LED se rozsvítí, jakmile se deska zahřívá. Po krátké 
době je cítit ohřev topné desky. Rychlost ohřevu závisí na okolní teplotě a umístění. 
Asi po 60 minutách je topná deska plně zahřátá, připravená k použití a kuřata mohou být umístěna pod 
ní.  
7. Chcete-li topnou desku vypnout, vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 
             
             
            
 



Nastavení teploty 
Integrovaný termostat reaguje na výkyvy okolní teploty tak, aby teplota dosažená na zemi byla 
prakticky konstantní. Termostat se ohřívá pouze v případě, že teplota pod deskou klesne. Tím se 
zabrání zbytečné spotřebě energie. Pomocí otočného číselníku lze teplotu přizpůsobit potřebám kuřat. 

 
Ukazatelem správného nastavení teploty je chování kuřat:  
Správné nastavení teploty: 

 
Kuřata se choulí pod topnou deskou a jsou klidná. Občas opouštějí topnou desku, aby se nakrmili a 
napili.  
 
Nesprávné nastavení teploty: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud jsou kuřata pod topnou deskou neklidná, shlukují se k sobě a nevyjdou z pod ní, teplota je 
nastavena příliš nízko. Je pro ně příliš chladno. Zvyšte teplotu pomocí otočného číselníku na desce. 
            
            
            



            
     
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud je teplota nastavena příliš vysoko, kuřata budou zůstat po obvodu topné desky nebo dokonce 
mimo něj. Snižte teplotu na desce tak, aby teplota nebyla pro zvířata příliš horká. 
Teplota může být také regulována nepřímo pomocí nohou. Pokud je teplota příliš nízká, deska se 
posune níže a pokud je teplota příliš vysoká, posune se výše. 
 
Nastavení výšky 
Mláďata v prvních týdnech života rostou velmi rychle a k tomu by se měla topná deska přizpůsobovat.  
Obecně by to mělo být provedeno alespoň jednou týdně. Deska se jednoduše posune po povolení 
upevňovacích šroubů. Chování kuřat značí, zda je výška nastavena správně nebo ne. Jako měřítko lze 
použít výšku hřbetů kuřat.  
 
 
 
 
 
 
Pokud jsou vaše mláďata různých velikostí a mají různé tepelné požadavky, můžete desku umístit do 
úhlu. Nastavení lze jednoduše provést tak, že desku na jedné straně posuneme výše než na druhé.  
  
6. Údržba a čištění 

 

 POZOR! 
        Nebezpečí fyzického zranění osob a zvířata a materiální škody 

     Provádějte pouze údržbářské a čisticí práce, když je odpojena síťová zástrčka. 
  Při čištění a údržbě mějte na paměti následující pokyny: 
 • Chraňte zařízení před prachem a nečistotami. 
 • Zařízení čistěte pouze měkkým hadříkem nebo vlhkým ručníkem. Utěrka nebo ručník by 
     neměly obsahovat benzín a / nebo jiná rozpouštědla, protože mohou poškodit topnou 
     desku. 
 • Nikdy neponořujte topnou desku do vody ani ji nečistěte a pomocí vodní sprchy.  
 
7. Technická data:  

Typ Mini CosyHead - 
0958d 

Maxi Cosyhead - 
0958e 

Napájecí zdroj 

Napájecí napětí / frekvence 24 V DC 24 V DC 230 V, 50 Hz 

Výstup 25 W 50 W - 

Třída ochrany III III II 

Typ ochrany IPX4 IPX4 IP20 

Rozměry  30 x 30 cm 40 x 50 cm - 

 
   


